
403. 

 

На основу члана 15 став 1 Одлуке о успостављању структуре за преговоре о 

приступању Црне Горе Европској унији (“Службени лист ЦГ”, број 9/12), Влада 

Црне Горе, на сједници од 8. марта 2012. године, донијела је 

 
 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ПРИПРЕМУ ПРЕГОВОРА О 

ПРИСТУПАЊУ ЦРНЕ ГОРЕ ЕВРОПСКОЈ УНИЈИ ЗА ОБЛАСТ ПРАВНЕ 

ТЕКОВИНЕ ЕВРОПСКЕ УНИЈЕ КОЈА СЕ ОДНОСИ НА ПРЕГОВАРАЧКО 

ПОГЛАВЉЕ 23 - ПРАВОСУЂЕ И ТЕМЕЉНА ПРАВА 
 

Члан 1 

Образује се Радна група за припрему преговора о приступању Црне Горе 

Европској унији (у даљем тексту: Радна група) за област правне тековине Европске 

уније која се односи на преговарачко поглавље 23 - Правосуђе и темељна права. 

Члан 2  

У Радну групу именују се: 

1. шеф Радне групе 

Бранка Лакочевић, помоћник министра правде, 

2. чланови: 

1) Славица Рабреновић, помоћник министра правде; 

2) Бланка Радошевић Маровић, помоћник министра људских и мањинских пра-

ва; 

3) Ремзија Адемовић, помоћник министра рада и социјалног старања; 

4) Небојша Поповић, помоћник министра туризма и одрживог развоја; 

5) Срђан Спаић, савјетник предсједника Владе Црне Горе за регулаторну ре-

форму и правна питања; 

6) Јован Којичић, савјетник предсједника Владе Црне Горе за људска права и 

заштиту од дискриминације; 

7) Рада Марковић, главни тржишни инспектор у Министарству економије; 

8) Зора Чизмовић, начелник Одјељења за заштиту података о личности у Ми-

нистарству унутрашњих послова; 

9) др Јасна Секулић, руководилац Националне канцеларије за дроге у Мини-

старству здравља; 

10) Наташа Радоњић, самостални савјетник у Министарству правде; 

11) Зора Богићевић, самостални савјетник у Министарству просвјете и спорта; 

12) Тамара Ђуровић, самостални савјетник у Министарству туризма и одржи-

вог развоја; 

13) Миланка Отовић, самостални савјетник у Министарству финансија; 

14) Рајко Маркуш, самостални савјетник у Министарству културе; 

15) Маја Јовановић, самостални савјетник у Министарству финансија; 

16) Ана Церовић, савјетник у Министарству финансија; 



17) Миодраг Радовић, III секретар у Министарству вањских послова и европ-

ских интеграција; 

18) мр Слободан Лековић, предсједник Комисије за спрјечавање сукоба инте-

реса; 

19) Маја Карас Бошковић, савјетник у Комисији за спрјечавање сукоба интере-

са; 

20) Алекса Ивановић, члан Савјета Агенције за заштиту личних података; 

21) Мерсад Мујевић, директор Управе за јавне набавке; 

22) Јадранка Ђурковић, помоћник директора Управе за кадрове; 

23) др Милош Вукчевић, помоћник директора Управе за спрјечавање прања 

новца и финансирања тероризма; 

24) Ана Вулетић, начелник Одјељења за унутрашњу контролу у Управи цари-

на; 

25) Младен Илић, начелник Одјељења за планирање и нормативу у Управи за 

некретнине; 

26) Катарина Радовић, члан Државне комисије за контролу поступака јавних 

набавки; 

27) Сандра Шкатарић, самостални савјетник у Управи за јавне набавке; 

28) Гроздана Лаковић, самостални савјетник у Управи за антикорупцијску ини-

цијативу; 

29) Станислава Мартиновић, координатор за ПЈ Подгорица и експозитуре Це-

тиње и Даниловград у Пореској управи; 

30) Невенка Шоћ, савјетник директора Управе за имовину; 

31) Нела Лекић, самостални савјетник у Управи за имовину; 

32) Јелена Милић, портпарол Управе за игре на срећу; 

33) Бранислав Радуловић, члан Сената Државне ревизорске институције; 

34) Јадранка Делибашић, државни ревизор у Државној ревизорској институци-

ји; 

35) Сања Калезић, шеф Кабинета предсједника Врховног суда Црне Горе; 

36) Радуле Којовић, судија Врховног суда Црне Горе; 

37) Љиљана Кликовац, основни државни тужилац у Основном државном тужи-

лаштву - Подгорица; 

38) Ана Бошковић, замјеник основног државног тужиоца у Основном држав-

ном тужилаштву - Подгорица; 

39) Тамара Дурутовић, члан Управног одбора Адвокатске коморе Црне Горе; 

40) Маја Милошевић, извршни директор Центра за обуку носилаца правосуд-

них функција; 

41) Славица Мирковић, секретар Одбора за политички систем, правосуђе и 

управу у Скупштини Црне Горе; 

42) Ана Миљанић, савјетник за извршну власт у Кабинету предсједника Скуп-

штине Црне Горе; 

43) доц. др Ивана Јелић, продекан за међународну сарадњу и професор међуна-

родног права и људских права на Правном факултету у Подгорици; 

44) Хаснија Симоновић, предсједник Удружења судија Црне Горе; 

45) Ана Новаковић, извршни директор Невладине организације Центар за раз-

вој невладиних организација; 



46) Борис Марић, члан Невладине организације Центар за грађанско образова-

ње; 

47) Велида Хоџић, директор Невладине организације Икре Рожаје; 

48) Јована Маровић, члан Невладине организације Институт Алтернатива. 

Члан 3 

Задатак Радне групе је учествовање у аналитичком прегледу и оцјени усклађе-

ности законодавства Црне Горе са правном тековином Европске уније (screening), 

као и у изради предлога преговарачких позиција, уз подршку органа државне упра-

ве и других органа и институција у области правне тековине Европске уније која се 

односи на преговарачко поглавље 23 - Правосуђе и темељна права. 

Члан 4 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у “Службеном листу Црне Го-

ре”. 

 

 

Број: 03-411/4 

Подгорица, 8. марта 2012. године 

 

 

Влада Црне Горе 

 

Предсједник, 

др Игор Лукшић, с.р. 

 

 

 


